Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 05 a 11 de Fevereiro de 2012    *    n° 1308    *    Pág. 001/02

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL
DECRETO Nº 7.470 /2012
De 06 de fevereiro de 2012.

Aprova o Cronograma Mensal de Desembolso

do Município para o exercício financeiro de

2012.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado

da Paraíba, usando das suas atribuições legais, de acordo com o art. 8º da Lei nº 101, de 04 de

maio de 2000 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias.

DECRETA:

Art. lº) – Fica aprovado o Cronograma Mensal de desembolso do

Município para o exercício financeiro de 2012, conforme os valores fixados no orçamento, na

forma dos anexos a este decreto, no total de R$ 1.782.798.145,00 (um bilhão, setecentos e

oitenta e dois milhões, setecentos e noventa e oito mil e cento e quarenta e cinco reais).

Art. 2º) – A programação da despesa distribuída por este

decreto poderá ser alterada durante o exercício, observados limite da dotação e o

comportamento da receita.

Art. 3º) – Na execução do orçamento deverá ser observado o

equilíbrio entre a receita e despesa, na hipótese da receita não comportar a realização da

despesa, ao final de um bimestre, serão tomadas as medidas de limitação de empenho, de

acordo com o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º) – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

são revogadas às disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA – PB, 06 de fevereiro de 2012.

Edição Especial

Pág. 002/02    *    n° 1308    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 05 a 11 de Fevereiro de 2012

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

José LucianoAgra de Oliveira
Carlos Marques Dunga Junior

Laura Maria de Farias Barbosa

SEMANÁRIO OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva
Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Vitor Luiz
Eli Coutinho

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1308    *    Pág. 003/02João Pessoa, 05 a 11 de Fevereiro de 2012

DECRETO Nº 7.471 /2012
De 06 de fevereiro de 2012.

Aprova a programação da receita orçamentária
do Município para o exercício financeiro de
2012.

O PREFEITO DOMUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado
da Paraíba, usando das suas atribuições legais, de acordo com o art. 13 da Lei de nº 101, de 04
de maio de 2000 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município.

DECRETA:
Art. 1º) – Fica aprovada a programação da receita orçamentária

do Município estimada no orçamento para o exercício financeiro de 2012, desdobra em metas
bimestrais de arrecadação, na forma do anexo a este decreto, no valor de R$1.782.798.145,00
(um bilhão, setecentos e oitenta e dois milhões, setecentos e noventa e oito mil e cento e
quarenta e cinco reais), assim distribuída:

Período Valor Previsto
1º Bimestre 294.765.456,69
2º Bimestre 286.680.081,63
3º Bimestre 293.869.928,17
4º Bimestre 281.853.069,13
5º Bimestre 279.304.301,88
6º Bimestre 346.325.307,51
TOTAL 1.782.798.145,00

Art. 2º) – As metas bimestrais de arrecadação desdobradas
por este decreto poderão ser revistas, considerando-se a tendência do exercício.

Art. 3º) – Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, são revogadas às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de João Pessoa – 06 de fevereiro de 2012.